

Łódź, 25 października 2016 r.

Karolina Kępka

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowna Pani

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

## INTERPELACJA

w sprawie problemu z regulacją pasa drogowego ulicy Dennej

Szanowna Pani Prezydent,

w związku z konfliktem zaistniałym na ulicy Dennej zwracam się z prośbą o sprawne podjęcie działań koniecznych do rozwiązania problemu zarówno właścicieli działek położonych przy ul. Dennej, jak i kierowców poruszających się tą drogą. W dniu 22 października na odcinku około 200 metrów mieszkańcy ulicy Dennej postawili płot na części pasa drogowego. Jezdnia została zwężona do niewiele ponad metra. Mały samochód osobowy przejeździe ryzykując uszkodzenie karoserii (powłoki lakierniczej), auta dostawcze oraz pojazdy służb ratowniczych nie mają na to szans.

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. W którym roku została rozpoczęta budowa drogi łączącej obecną ulicę Pienistą z ulicą Prądyńskiego?
2. Jak zmieniał się stan prawny gruntów zajmowanych przez drogę?
3. Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną: *Nieruchomości pozostające w dniu 31 grudnia 1998 r. we władaniu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, nie stanowiące ich własności, a zajęte pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 1999 r. stają się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa lub właściwych jednostek samorządu terytorialnego za odszkodowaniem.* Czy w związku z tym przepisem ówcześni bądź obecni właściciele nieruchomości zajętych dzisiaj w części przez pas drogowy złożyli w okresie od dnia 1 stycznia 2001 r. do dnia 31 grudnia 2005 r. wniosek o odszkodowanie? Jeśli tak, to czy odszkodowanie zostało wypłacone?

4. Jaka powierzchnia gruntów była/jest podstawą opodatkowania w przypadku każdego z właścicieli gruntu, przez który przechodzi droga publiczna?
5. Latem tego roku został zrealizowany postulat mieszkańców polegający na zmianie organizacji ruchu. Wspólnie z Zarządem Inwestycji Miejskich wypracowano rozwiązanie częściowego wygrozdzenia drogi. Zarząd Dróg i Transportu sporządził projekt stałej organizacji ruchu, który następnie został zatwierdzony przez Oddział Zarządzania Ruchem na Drogach w Biurze Inżyniera Miasta w Departamencie Gospodarowania Majątkiem UMŁ. **Jak zatem wyglądało postępowanie prowadzące do postawienia ogrodzenia na środku jezdni ulicy Dennej?** Kto wykonał „instalację”, jaki organ zatwierdzał projekt, z kim był konsultowany? Z oświadczeń mieszkańców wynika, że płot postawili sami. Czy mieli zatem prawo do takich działań?
6. Problem związany z przejezdnością, stanem asfaltu oraz oznakowaniem drogowym w ulicy Dennej znany jest Miastu nie od tego roku, ta sprawa jest efektem wieloletnich zaniedbań. W związku z tym pytam, **jakie działania zostały podjęte przez Zarząd Dróg i Transportu od lipca 2016 roku** po dokonaniu zmiany organizacji ruchu, która de facto nie rozwiązała problemów mieszkańców ani kierowców. **Jak przebiega procedura wykupu działek, o której wspomniał rzecznik Zarządu Dróg i Transportu w wypowiedzi dla Gazety Wyborczej?**

*„Mieszkańcy zgłosili się do nas w wakacje. Wymalowaliśmy wówczas specjalne linie na jezdni i wykonaliśmy szykany, aby spowolnić ruch. Poinformowaliśmy ich, że w przyszłym roku chcemy wykonać nowy projekt drogi a za dwa lata ją przebudować. Do tego czasu byśmy wykupili działki - mówi Tomasz Andrzejewski, rzecznik Zarządu Dróg i Transportu.”<sup>1</sup>*

W nawiązaniu do deklaracji rzecznika ZDiT proszę również o przedstawienie dowodów na potwierdzenie tej wypowiedzi, tj. dokumentów poświadczających plany finansowe na rok 2017 jednostki, które zostaną złożone do projektu budżetu Miasta.

Jednocześnie proszę o przedstawienie materiałów geodezyjnych i kartograficznych obrazujących rzeczywisty stan zajęcia nieruchomości pod pas drogowy drogi publicznej – ulicy Dennej.

*z wyrazami szacunku,  
Kamille Kępczo*

<sup>1</sup> – cyt. „Mieszkańcy ul. Dennej postawili ogrodzenie i zablokowali publiczną drogę” w: Gazeta Wyborcza, wydanie internetowe: [http://lodz.wyborcza.pl/lodz/1,35136,20884736,mieszkanicy-postawili-plot-i-zablokowali-publiczna-droga.html?utm\\_source=facebook.com&utm\\_medium=SM&utm\\_campaign=FB\\_Lodz\\_Wyborcza](http://lodz.wyborcza.pl/lodz/1,35136,20884736,mieszkanicy-postawili-plot-i-zablokowali-publiczna-droga.html?utm_source=facebook.com&utm_medium=SM&utm_campaign=FB_Lodz_Wyborcza), dostęp 25.10.2016 r.